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令和元年９月１８日  
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 令和元年９月８日（日）、１５日（日）に市内９会場で行われた第６０回豊川市

市民体育大会最終結果については下記のとおりです。詳細については別紙を参照く

ださい。 

記 

 １ 総合成績 

   優 勝 天  王       ４ 位 国  府 

   準優勝   豊         ５ 位 八  南 

   ３ 位 三 蔵 子       ６ 位 御  油 

 

 ２ 競技種目及び結果 

  ・小学男子ソフトボール 優勝   豊   校区 

  ・一般男子ソフトボール 優勝 国  府 校区 

  ・女子バレーボール   優勝 八  南 校区（２連覇） 

  ・小学女子ミニバスケットボール 優勝   豊   校区 

  ・陸上競技少女     優勝 小坂井西 校区（３連覇） 

  ・陸上競技少年     優勝 天  王 校区 

  ・玉入れ        優勝 御  油 校区 

  ・グラウンド・ゴルフ  優勝 三 蔵 子 校区 

 ・ソフトバレーボール  優勝 赤  坂 校区 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

【お問い合わせ先】 

豊川市教育委員会 スポーツ課 スポーツ係：山口和 

TEL 0533-88-8036 E メール sports@city.toyokawa.lg.jp 

   

第第第６６６０００回回回   

豊豊豊川川川市市市市市市民民民体体体育育育大大大会会会   

最最最終終終結結結果果果   
 



 

第６０回豊川市市民体育大会成績表 

 

令和元年９月８日（日）・１５日（日） 

豊川市陸上競技場はじめ９会場 

 

   

 種目別上位成績一覧表     Ｐ １ 

 小学男子ソフトボール     Ｐ ２ 

 一般男子ソフトボール             Ｐ ２ 

 女子バレーボール     Ｐ ３ 

 小学女子ミニバスケットボール   Ｐ ４ 

 陸上競技少女・少年     Ｐ ５ ～ ６ 

 玉入れ       Ｐ ７ 

グラウンド・ゴルフ     Ｐ ８ 

ソフトバレーボール     Ｐ ９ 

 総合得点表                  Ｐ１０ 

 

 

 

 

 

 

 

豊 川 市 教 育 委 員 会 

豊川市体育振興会連絡協議会 



第６０回豊川市市民体育大会成績一覧表 

 

日  時  令和元年９月８日（日）、１５日（日） 

会  場  豊川市陸上競技場はじめ９会場 

参加人数  市内２６小学校区 ２，５６９人 

 

総合成績  

 優 勝 天  王           ４ 位 国  府 

 準優勝   豊              ５ 位 八  南 

 ３ 位 三 蔵 子           ６ 位 御  油 

 

種目別上位成績（優勝～３位のみ） 

 小学男子ソフトボール   一般男子ソフトボール   女子バレーボール 

優勝   豊        優勝 国  府      優勝 八  南（２連覇） 

準優勝 桜  町      準優勝   萩        準優勝 天  王 

３位 中  部      ３位 桜  木      ３位 国  府 

３位 御津南部      ３位 御津南部      ３位   豊 

       

 小学女子ミニバスケットボール    陸上競技少女       陸上競技少年 

   優勝   豊             優勝 小坂井西（３連覇） 優勝 天  王 

   準優勝 国  府      準優勝 天  王      準優勝 東  部 

   ３位 豊  川      ３位 御  油      ３位 中  部 

   ３位 桜  町   

 

 玉入れ             グラウンド・ゴルフ    ソフトバレーボール 

  優勝 御  油      優勝 三 蔵 子      優勝 赤  坂 

  準優勝 一宮西部      準優勝 一宮東部      準優勝 御津南部 

  ３位 三 蔵 子      ３位 一宮南部      ３位 桜  町 

３位 小坂井東 



　８日 《御津臨海球場》（雨天延期の場合も同会場）　Ｅ・Ｆ面　第１試合　９：００～
《音羽運動公園》（雨天延期の場合も同会場）　Ｇ・Ｈ面　第１試合　９：００～

１５日 《御津臨海球場》　Ｆ面　第１試合　９：３０～
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※ 　第１、２試合の校区については、開会式に参加せずに９時００分までに直接会場に行
くこと。

　　　　 ※　曙グラウンドの校区は、開会式終了後に会場へ移動すること。
　８日《曙グラウンド》（雨天順延も同会場）　Ａ・Ｂ面  第１試合　開会式終了後準備が整い次第

　　　　 ※　第１試合の校区については、開会式に参加せずに９時３０分までに直接会場に行くこと。
　　　《南山グラウンド》（雨天順延も同会場）　Ｃ・Ｄ面  第１試合　開会式終了後準備が整い次第

１５日《御津臨海球場》　Ｅ面　第１試合　９：３０～
　　　　 ※ 最初の試合が２試合目以降の校区は、開会式に参加後に会場へ移動すること。
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上記の組合せ表のうち「審」とは、塁審のことで詳しくは次のとおりです。
　　１日目：第１試合は第２試合のチームから２名ずつ選出し行います。
　　　　　　それ以降は、負けチームから３名を選出し行います。
　　　　　（抽選後の棄権校区も該当となります）
　　２日目：準決勝、決勝戦はソフトボール協会審判員が行います。
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　８日 《御津体育館》　Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ面　第１試合　９：３０～

１５日 《御津体育館》　　　Ａ面　第１試合　９：３０～
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※ 上記の組合せ表のうち「審」とは、ラインズマン・得点係のことで詳しくは次のとおりです。
　　１日目：第１試合は第２試合目のチームから３名ずつ選出し行います。
　　　　　：第２・３試合は負けチームから６名を選出し行います。
　　　　　（棄権校区がある場合は審判員の指示に従ってください）
　　２日目：第１試合は第２試合目のチームから３名ずつ選出し行います。
　　　　　：第２試合は第１試合目の負けチームから６名を選出し行います。
　　　　　：決勝戦は３位のチームから３名ずつ選出し行います。
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　８日《総合体育館》メーンアリーナＡ面・Ｂ面　第１試合　開会式終了後準備が整い次第　
　　　　　　　　　　サブアリーナ  Ｃ面  　　　第１試合　開会式終了後準備が整い次第
１５日《総合体育館》メーンアリーナＡ面・Ｂ面　第１試合　９：３０～
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※ 上記の組合せ表のうち「審」とは、得点係のことで詳しくは次のとおりです。
　　１日目：第１試合はスポーツ推進委員で行います。
　　　　　　第２・３試合は負けチームから２名を選出し行います。
　　　　　（棄権校区がある場合は審判員の指示に従ってください）
　　２日目：第１試合は第２試合目のチームから１名ずつ選出し行います。
　　　　　　第２・３試合は負けチームから２名を選出し行います。
　　　　　：決勝戦はバスケットボール協会審判員が行います。
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※　ユニフォームの色が同じ場合は、遅い番号の校区がビブスを着用する。

※　開会式終了後、監督会議を行うので、各チームとも午前９時２０分を

　　目安に総合体育館メーンアリーナへ集合すること。
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《雨天延期の場合も同会場》

招集：午前９時３０分　　スタート：９時５０分

タイムレース・上位６着まで決勝へ進出
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《雨天延期の場合も同会場》

  （予　選）

招集：午前９時５０分　　スタート：１０時１０分

予選（タイムレース・上位６着まで決勝へ進出）
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招集：午前１０時５０分　　スタート：１１時００分
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   ■　出場資格

(1) 　中学生以上の者が出場できる。
(2) 　選手の人数は５名以上１５名以下の範囲とする。

(3) 　男子の出場は１０名以下、女子の出場は５名以上とする。

   ■　試合の方法
(1)

　決勝戦は６チームが一斉に競技を行い、決勝ブロック内で１～６位を決定する。
(2) 　１ゲーム２セットマッチで、１セット３０秒とする。

(3)

   ■　得  点

玉入れ競技の得点については、次のように与える。
  １位（９点）    ２位（８点）    ３位（７点）    ４位（６点）
  ５位（５点）    ６位（４点）    予選２位のチーム（３点）

　以下参加チーム（２点）

［玉入れ］ 《豊川市陸上競技場》（雨天延期の場合も同会場）

１回目

２回目

計

順位

天

王

御

津

南

部

平

尾

一

宮

西

部

三

蔵

子

御

油

　２セットの合計数が同点の場合、予選の１位または決勝戦で同点になったチームがいた場合は、
１ゲーム１セットマッチ３０秒で再試合を行う。

　予選を６ブロックに分け競技を行い、入った玉の数で順位を決定する。予選１位が決勝ブロック
に進出し、それ以外は終了とする。

14

23

3

9

7

24

13

11

東
　
部

13

24 16

5 4 2

一
宮
東
部

御
津
北
部

6

三
蔵
子

14

21

35

18

Ａ Ｃ

7

八
　
南

中
　
部

計 10

3 1111１回目

12

3

18

27

45

1

8

15

4

15

27

42

1 2

10

13

23

3

16

20

36

3

15

25

40

2

9

19

28

2

7

8

15

4

7

22

29

1

7

10

17

3

10

8

18

5

13

11

24

3

8

14

22

4

8

16

24

2

24

3 1

14

15

29

1

24

37

16

4

13

3

16

5 2

22 29

8

10

12

13

16

13

<決勝>

２回目

16８ ９ 14 15 1710

順位

７１ ２ ３ ４ ５ ６

小
坂
井
東

11 12 13

豊

一
宮
南
部

2619 20 21 22

一
宮
西
部

赤
　
坂

23 24 25

国
　
府

萩
千
　
両

代
　
田

平
　
尾

桜
　
木

天
　
王

御
津
南
部

豊
　
川

小
坂
井
西

御
　
油

11

1

15

17

12

桜
　
町

長
　
沢

4

12

6

18

2

32

1

第６０回豊川市市民体育大会  玉入れ  試合規程（抜粋）

26

23 40

ＤＢ Ｅ

21

18

39

（プレーオフ）小坂井西27・代田9

Ｆ

15

27

42

13

金
　
屋

牛
久
保

Ｂ Ｅ

FＣ

A Ｄ

決勝

6

7 8

9 10

予選Ｂ

1413

11 12

予選Ｃ

1817

15 16

予選Ｄ

2221

19 20

予選Ｅ

2625

23 24

予選Ｆ

1

2 3

4 5

予選A

予選Ａ 予選Ｂ 予選Ｃ 予選Ｄ 予選Ｅ 予選Ｆ



１打 ２打 ３打 打数

0 29 33 304

1 25 52 279

1 29 48 274

5 36 46 237

1 34 51 259

2 31 53 259

2 23 59 267

2 24 51 277

1 32 42 273

2 32 43 265

4 28 44 264

0 21 41 315

1 34 49 267

3 27 46 269

1 32 56 260

3 34 46 254

1 30 54 264

2 36 47 256

2 37 43 257

2 32 51 258

0 32 50 271

1 33 45 267

1 24 60 270

1 28 56 269

打数はホールインワン分（－３）を引いた数字

小 坂 井 西 16

小 坂 井 東 17

御 津 北 部 18

長　　　沢

萩

御 津 南 部 14

8

10

3

一 宮 西 部

一 宮 南 部

オープン参加

赤　　　坂 5

4

9

桜　　　町

御　　　油

2一 宮 東 部

代　　　田 13

桜　　　木

金　　　屋 15

豊

三　蔵　子

12中　　　部

八　　　南

11

24

1

19

平　　　尾

国　　　府

7

6

千　　　両

牛　久　保

オープン参加

天　　　王

チーム名 順位

【グラウンド・ゴルフ】
得点結果及び順位表

豊　　　川 23

21

22東　　　部

20



８日 《武　道　館》　Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ面
監督会議　１０時００分から　　　第１試合　１０時１５分から

※ 　武道館の校区は、開会式終了後に会場へ移動すること。

0

12

0 2

1

Ｂ６
審:B5負

Ｃ５ Ｄ５

2

0 2 0 2

222

20

0

1201

1

202

審:A3負

2

02

2

0

0

21

02

0 22

0

2 0

20

審:A5負 審:B4負

22

Ａ７
審:A6負

Ａ６

Ａ４ Ａ５

2

Ｂ５

1

上記の組合せ表のうち「審」とは、ラインズマン・得点係のことで詳しくは次のとおりです。
　　第１試合は第２試合のチームから２名ずつ選出し行います。
　　第２試合以降は負けチームから４名を選出し行います。
　（棄権校区がある場合は審判員の指示に従ってください）

※

16

代
　
田

桜
　
町

一
宮
東
部

平
　
尾

八
　
南

天
　
王

豊

ソフトバレーボール

Ｂ７

Ｄ３

９ 10 11 12 13 14

審:A7負、B6負

審:C4負 審:D4負

Ｂ３ Ｂ４ Ｃ３ Ｃ４ Ｄ４
審:A4負 審:B2負 審:B3負 審:C2負 審:D2負審:C3負 審:D3負

Ａ１ Ａ２ Ａ３ Ｂ１ Ｂ２ Ｃ１ Ｃ２ Ｄ１ Ｄ２
審:3,4 審:A1負 審:A2負 審:11,12 審:B1負 審:17,18 審:C1負

0
審:23,24 審:D1負

１ ２ ３ ４ ５ ６

国
　
府

17 18 19 20７ ８ 15

中
　
部

萩
御
　
油

小
坂
井
西

赤
　
坂

東
　
部

金
　
屋

御
津
北
部

小
坂
井
東

一
宮
南
部

23 24 2521 22

赤坂

※ 監督会議：午前１０時００分
第１試合目の開始時間：１０時１５分

三
蔵
子

桜
　
木

豊
　
川

御
津
南
部

千
　
両

一
宮
西
部

牛
久
保



種目
バレー
ボール

ミニバス
グラウンド
・ゴルフ

校区
小学
男子

一般
男子

女子
小学
女子

少女 少年
60歳
以上

4 3 3 5 2 2 2 2 4 27 点 15 位

3 3 2 3 2 8 3 2 2 28 13

3 5 3 4 3 2 2 2 3 27 16

4 3 4 2 2 2 7 9 4 37 3

2 2 3 3 2 12 26

3 2 4 3 3 2 2 4 2 25 20

5 2 2 3 7 3 2 3 27 14

3 4 9 4 5 3 2 2 4 36 5

3 4 3 2 2 2 6 2 2 26 17

3 9 5 7 2 2 3 2 3 36 4

7 3 2 5 2 4 2 2 5 32 8

4 3 2 3 7 3 9 2 2 35 6

3 2 7 2 8 9 4 2 3 40 1

4 3 3 4 6 3 2 2 2 29 11

3 2 4 3 3 2 2 2 4 25 20

9 3 5 9 2 3 2 2 2 37 2

4 3 3 2 3 2 8 3 28 12

3 3 3 3 6 8 2 3 31 9

2 4 4 2 2 2 7 2 25 19

7 3 2 2 2 6 3 25 18

2 2 3 5 3 2 17 23

2 3 3 4 2 2 5 9 30 10

3 2 3 2 2 3 15 25

5 5 2 2 2 2 5 2 7 32 7

2 2 2 2 2 5 15 24

4 2 9 2 3 2 2 24 22

＊　競技得点（陸上競技、玉入れ、グラウンド・ゴルフを除く各競技）

　　１位（９点）・２位（７点）・３位、４位（各５点）、準々決勝進出校区（各４点）、

　　ベスト１６進出校区（各３点）、以下参加校区（各２点）

＊　陸上競技（少年、少女とも）

　　１位（９点）・２位（８点）・３位（７点）・４位（６点）・５位（５点）・６位（４点）、

　　予選タイムの７位～１２位（各３点）・以下参加校区（各２点）

＊　玉入れ

　　１位（９点）・２位（８点）・３位（７点）・４位（６点）・５位（５点）・６位（４点）、

　　予選２位の校区（３点）、以下参加校区（各２点）

＊　グラウンド・ゴルフ

　　１位（９点）・２位（８点）・３位（７点）・４位（６点）・５位（５点）・６位（４点）

　　７位（３点）　以下参加校区（各２点）

小坂井西

一宮東部

一宮西部

一宮南部

御津南部

長　沢

赤　坂

萩

御津北部

小坂井東

桜　町

豊

金　屋

代　田

天　王

国　府

御　油

ソフトボール 玉
入
れ

ソフト
バレー
ボール

東　部

陸上競技

平　尾

総　合　得　点　表

千　両

八　南

牛久保

豊　川

総合
順位

中　部

桜　木

三蔵子

総合
得点


